Usr: supervisor

Municipio de Conkal

Estado de Yucatan
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 07/nov./2023

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene./2023 Al 30/sep./2023 hora de Impresion| 02:30 p. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $31,806,098.41 -$1,228,976.96 $30,577,121.45 $24,708,911.61 $24,708,911.61 $5,868,209.84

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACION DE CARACTER EVENTUAL

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

$29,015,790.92

$291,524.00
$1,969,305.13
$0.00
$529,478.36
$0.00

$0.00
$25,180,968.01
$3,636,605.28

$2,028,488.08
$0.00

$6,228,410.20
$2,102,400.17

$4,375,500.28
$3,167,381.04

$714,999.96
$2,927,183.00

$22,523,048.39
$4,435,759.80
$2,544,691.96
$3,334,199.99

$307,499.88
$3,835,864.96

$1,200,000.00

$638,000.04
$1,500,000.04
$4,727,031.72
$3,195,399.96

$0.00

-$1,323,827.90

$32,586.03
$0.00

$0.00
$62,264.91
$0.00

$0.00
$8,790,070.70
$303,655.89

$500,342.22
$0.00

$4,593,218.50
$2,097,178.01

$1,226,084.96
$58,005.64

$45,500.00
-$33,914.52

$4,267,151.11
$1,067,678.88
$659,447.55
-$668,002.87

$136,900.78
$361,023.45

$259,600.55
$0.00
$822,628.96
$1,627,873.81
$0.00

$0.00

$27,691,963.02

$324,110.03
$1,969,305.13
$0.00
$591,743.27
$0.00

$0.00
$33,971,038.71
$3,940,261.17

$2,528,830.30
$0.00

$10,821,628.70
$4,199,578.18

$5,601,585.24
$3,225,386.68

$760,499.96
$2,893,268.48

$26,790,199.50
$5,503,438.68
$3,204,139.51
$2,666,197.12

$444,400.66
$4,196,888.41

$1,459,600.55

$638,000.04
$2,322,629.00
$6,354,905.53
$3,195,399.96

$0.00

$24,352,923.99

$97,776.10
$0.00

$0.00
$258,211.52
$0.00

$0.00
$31,872,343.61
$2,893,988.03

$2,369,465.91
$0.00

$16,542,634.26
$4,382,089.60

$3,894,170.35
$1,102,813.56

$22,750.00
$664,431.90

$20,133,298.77
$4,971,863.30
$3,514,491.54
$1,661,345.14

$265,286.26
$2,948,886.32

$472,704.95
$0.00
$2,144,211.78
$4,154,509.48
$4,203,807.41

$0.00

$24,352,923.99

$97,776.10
$0.00

$0.00
$258,211.52
$0.00

$0.00
$31,872,343.61
$2,893,988.03

$2,369,465.91
$0.00

$16,542,634.26
$4,382,089.60

$3,894,170.35
$1,102,813.56

$22,750.00
$664,431.90

$20,094,285.93
$4,971,863.30
$3,514,491.54
$1,661,345.14

$265,286.26
$2,948,886.32

$472,704.95
$0.00
$2,144,211.78
$4,115,496.64
$4,203,807.41

$0.00

$3,339,039.03

$226,333.93
$1,969,305.13
$0.00
$333,531.75
$0.00

$0.00
$2,098,695.10
$1,046,273.14

$159,364.39
$0.00

-$5,721,005.56
-$182,511.42

$1,707,414.89
$2,122,573.12

$737,749.96
$2,228,836.58

$6,656,900.73
$531,575.38
-$310,352.03
$1,004,851.98

$179,114.40
$1,248,002.09

$986,895.60
$638,000.04
$178,417.22
$2,200,396.05
-$1,008,407.45

$0.00




Usr: supervisor

Municipio de Conkal
Estado de Yucatan

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 07/nov./2023

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene./2023 Al 30/sep./2023 hora de Impresion| 02:30 p. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $3,195,399.96 $0.00 $3,195,399.96 $4,203,807.41 $4,203,807.41 -$1,008,407.45
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $7,016,929.44 $2,232,973.91 $9,249,903.35 $4,714,339.50 $4,714,339.50 $4,535,563.85
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $540,000.32 $176,197.72 $716,198.04 $325,858.98 $325,858.98 $390,339.06
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $260,000.04 $18,792.00 $278,792.04 $18,792.00 $18,792.00 $260,000.04
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,000,000.04 $2,037,511.46 $4,037,511.50 $3,695,376.00 $3,695,376.00 $342,135.50
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $799,999.92 $0.00 $799,999.92 $0.00 $0.00 $799,999.92
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $2,916,929.16 $458,806.43 $3,375,735.59 $674,312.52 $674,312.52 $2,701,423.07
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $499,999.96 -$458,333.70 $41,666.26 $0.00 $0.00 $41,666.26
INVERSION PUBLICA $52,000,371.79 -$13,996,260.00 $38,004,111.79 $5,351,840.95 $5,351,840.95 $32,652,270.84
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $46,970,046.00 -$23,734,709.58 $23,235,336.42 $4,513,160.95 $4,513,160.95 $18,722,175.47
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $5,030,325.79 $8,899,769.58 $13,930,095.37 $0.00 $0.00 $13,930,095.37
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $838,680.00 $838,680.00 $838,680.00 $838,680.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Municipio de Conkal

Estado de Yucatan
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

| Del 01/ene./2023 Al 30/sep./2023

Fecha y | 07/nov./2023

hora de Impresion| 02:30 p. m.

Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APQOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)
Total del Gasto $141,722,816.00 $64,958.76 $141,787,774.76 $90,984,541.85 $90,945,529.01 $50,803,232.91




